
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E INTERNAZIONALI - DISPI

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

CONSIDERATA la Professoressa Ilaria Queirolo i 
un servizio di ristorazione, comprensivo di coffee break mattutino e light lunch a buffet  

familiari- che si terrà il 
giorno venerdì 14 ottobre 2024 presso l con una 



partecipazione in presenza di circa 50 
2200,00 (IVA 10% esclusa);

CONSIDERATO che i fondi necessari alla copertura del servizio richiesto saranno allocati sulla voce 
COAN CO.04.01.02.05.01.08 spese per organizzazione manifestazioni e convegni -
Progetto U-GOV 100015-2023-IQ-PRIN_BANDO_2022 Fluidity in family structures: 
international and EU law challenges on parentage matters (responsabile 
Professoressa Queirolo) del budget 2024 del Dipartimento;

CONSIDERATO che ai sensi del regolamento per la disciplina delle spese di rappresentanza, delle 
spese di funzionamento per le riunioni degli organi collegiali di governo e per lo 

la Professoressa 
Queirolo ha chiesto alla Direttrice
servizio di ristorazione a buffet per i partecipanti a

CONSIDERATO che ai sensi del D.lgs. n. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare 

riscontrati potenziali rischi, non risulta necessario provvedere alla redazione del 
DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

VISTO 
Fondamentali ha autorizzato il dott. Giovanni Bellocchio a sottoscrivere la determina 
di attribuzione delle funzioni di RUP, la determina a contrarre, il contratto e il buono 

affidamenti diretti prevista dalla normativa vigente; 

VISTO che le funzioni di RUP della presente procedura sono svolte da Giovanni Bellocchio;

RILEVATO che non sono attive convenzioni-
n. 488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella 
presente procedura di approvvigionamento;

VISTO

di approvvigionamento digitale per tutte le procedure di affidamento e di esecuzione 
dei contratti pubblici, compresi gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 
euro;

VISTO

iore passaggio 

piattaforma contratti pubblici 
(PCP) anche agli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro

;

PRESO ATTO che in data 02.10.2024 è pervenuto il preventivo della società Bonton s.r.l., P.IVA 
01925760991 (Prot. n. 94621 del 02.10.2024);

CONSIDERATO che è stato accolto il preventivo della seguente società Bonton s.r.l., P.IVA 
01925760991, di importo pari a euro 44,00 (IVA 10% inclusa) a persona per il servizio 
di ristorazione, ritenuto congruo dal RUP, in considerazione delle varietà delle 



pietanze proposte, per le opzioni di menu, e per il prezzo in linea con le proposte del 
mercato nella zona;

ACCERTATO Bonton s.r.l., P.IVA 01925760991 ha 

sottoscritta e che, 

ACCERTATA
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;

CONFERMATA la disponibilità finanziaria sulla voce sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.08 spese 
per organizzazione manifestazioni e convegni - Progetto U-GOV 100015-2023-IQ-
PRIN_bando_2022 Fluidity in family structures: international and EU law challenges 
on parentage matters (responsabile Professoressa Queirolo) del budget 2024 del 
Dipartimento;

DETERMINA

di affidare, per le ragioni espresse, il servizio di ristorazione a buffet per 50 persone da erogare nel 
giorno 14 ottobre 2024, oggetto della presente procedura, Bonton s.r.l. P.IVA 

01925760991 con sede in Via di Brera 2/11 16121 Genova; CIG B34B1E9B80

per una spesa complessiva di euro 2200,00 così determinata:

A Importo contrattuale (IVA 10% esclusa) 2.000,00
B IVA al 10% 200,00
C Totale omnicomprensivo 2.200,00

sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.08 spese per organizzazione manifestazioni e convegni -
Progetto U-GOV 100015-2023-IQ-PRIN_BANDO_2022 Fluidity in family structures: international and 
EU law challenges on parentage matters (responsabile Professoressa Queirolo) del budget 2024 del 
Dipartimento;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 
PA ed al 
di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

-

    VISTO IL RUP
Giovanni Bellocchio
   F.to digitalmente



IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Giovanni Bellocchio
F.to digitalmente


